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از زمانی که مســعود پزشــکیان در نطق روز تنفیذ خود از تلاش برای تشکیل دولت 
وفاق ملی ســخن گفت، به مــرور اظهارنظرها پیرامون این موضــوع به وجود آمد. 
ابتدا درباره عمل رئیس جمهوری جدید ایران به شــعار وفاق ملی و اینکه کابینه اش 
چگونــه خواهد بــود ابهاماتی وجود داشــت تا اینکــه رئیس جمهــوری جدید ایران 
لیست کابینه پیشــنهادی خود را به مجلس دوازدهم ارائه کرد؛ لیستی که می توان 
آن را شــبیه به رنگین کمانی سیاســی از ســلایق مختلف معتقد به جمهوری اسلامی 
دانست. پس از معرفی کابینه پیشنهادی، برخی چهره های شاخص اصول گرا درباره 
موضوع وفاق ملی و تلاش مسعود پزشکیان برای عمل به این وعده اظهارنظرهایی 
را صــورت داده اند. این گزارش نگاهی به مهم ترین اظهــارات صورت گرفته پیرامون 

این موضوع خواهد داشت. 

خبرنگار گروه سیاسی
فرهاد فخرآبادی 

همدلبارئیسجمهور
بررسی مواضع نمایندگان و چهره های سیاسی اصولگرا درباره وفاق ملی

مقامات

کارزار بین جبهه حسینی و جبهه 
یزیدی تمام نشدنی است

هیئت هــای دانشــجویی صبــح روز یکشــنبه 
همزمان با اربعین حسینی )ع(پس از تجمع در 
مسجد دانشگاه تهران به صورت دسته عزاداری 
به سمت حسینیه امام خمینی حرکت کرده و در 
محضر رهبری عزاداری کردند. در این مراســم 
ضمــن قرائت زیــارت اربعین، حجت الاســام 
والمســلمین اصانی به ایراد سخن پرداخت و 
مداحان اهل بیت)ع( در رثای ســالار شهیدان، 
نوحه ســرایی کردند. در پایان این مراســم نماز 
ظهر و عصر به امامت حضرت آیت الله خامنه ای 
اقامه شــد. رهبری در سخنانی با اشــاره به زیارت 
عاشورا، کارزار میان جبهه حسینی و جبهه یزیدی را 
مستمَر و تمام نشدنی و در عین حال نحوه این کارزار 
را به تناســب شــرایط و اقتضائات متفــاوت خواندند 
و تاکیــد کردند:»انقاب اســامی ایــران، فرصت و 
میدان وســیعی را در مقابل جوانان گشــوده است و 
باید از این فرصت، با برنامه ریزی و شــناخت صحیح 
وظیفــه، اقــدام لازم و به موقــع را در جهــت اهداف 
عالیه انقــاب انجام داد تا زمینه پیشــرفت و فاح و 
رســتگاری فراهم شــود.« ایشــان هدف از قیام امام 
حسین)ع( را مقابله با ظلم و جور خواندند و افزودند: 
»شــیوه های مقابله جبهه حســینی با ظلم و جور به 
تناســب شرایط متفاوت اســت، این مقابله در دوران 
شمشــیر و نیزه به یــک گونه اســت و در دوران اتم و 
هــوش مصنوعی به گونه ای دیگر، در دوران تبلیغات 
با شعر و قصیده و حدیث شیوه خاص خود را داشت 
و در دوران اینترنت و کوانتوم نیز شــیوه های دیگری 
را بایــد به کار گرفت.« ایشــان با اشــاره به اینکه این 
وظیفه در دوران دانشــجویی به یک گونه اســت و در 
دوران مسئولیت به گونه ی دیگر، خاطرنشان کردند: 
»مقابله جبهه حســینی با جبهه یزیدیان همیشه به 
معنای تفنگ به دست گرفتن نیست بلکه باید درست 
اندیشید، درست سخن گفت، درست شناسایی کرد 
و وظیفه را شــناخت و دقیق به هدف زد.« رهبری با 
تاکید بر اینکه اگر در این مسیر حرکت کردیم، زندگی 
معنا و هــدف پیدا می کنــد، گفتنــد: »جوانان باید 
دوران کنونی را که به برکت انقاب اســامی، میدان 
وسیعی در مقابل آنها گشوده شده است، قدر بدانند 
و بــا برنامه ریزی و مطالعه و فکــر صحیح که لازمه آن 
آشــنایی با قــران و تأمل در آن اســت، اقدام به موقع 
انجــام دهند.« ایشــان خاطرنشــان کردنــد: »این 
اقــدام به موقع، گاهی در محیط دانشــگاه معنا پیدا 
می کند، زمانی در فضای اجتماعی و یا سیاسی لازم 
اســت و گاهی هم این اقدام، در راه کربا و فلسطین 
و اهــداف عالیه ضــرورت پیدا می کند.« ایشــان در 
پایان تاکید کردند:»اســتفاده جوانان از این فرصت 
تاریخی، به معنای فاح و رســتگاری اســت و اگر از 
این فرصت اســتفاده و به وظیفه عمل نشود، نتیجه 

آن خسران خواهد بود.«

بر سر عهد خود با مردم می مانیم
محمدرضــا عارف، معــاون اول رئیس جمهور با 
انتشار پیامی به مناسبت حضور اعضای هیئت 
دولت در حرم امام خمینی)ره( و تجدید میثاق 
با آرمان هــای امام در صفحه اینســتاگرام خود 
نوشت: »امروز و در آغازین روزهای هفته دولت 
بــه اتفاق رئیس جمهور محترم و همکاران خوبم 
در دولت برای تجدید عهد با رهبر فقید انقاب 
و مردم به حرم امام خمینی )ره( رفتیم.« عارف 
تأکید کرد: »سخنان حاج سیدحسن آقا مبنی 
بر وفای به عهد که کلیدواژه ســخنرانی ایشــان 
بود برای ما که خدمتگزار مردم هســتیم بسیار 
حائز اهمیت اســت«. معاون اول رئیس جمهور 
افزود: »رمز موفقیت یک نظام سیاسی اعتماد 
متقابــل بین مردم و نظام اســت و اعتماد مردم 
به مســئولان هم، در وفای به عهدی اســت که 
کارگــزاران نظام باید بــه آن پایبند باشــند. در 
دولت وفاق ملی مصمم هستیم بر سر عهد خود 

با مردم بمانیم.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

مسئولان  �
در بین مقاماتی که درباره وفاق ملی نکته هایی را به صورت رسمی 

مطرح کرده اند، نام سه نفر دیده می شود: 
حسین سلامی )فرمانده کل سپاه(: مقاومت و ایستادگی شکوهمند 
ملت ایــران و نظام مقدس جمهوری اســامی در جنگ همه جانبه 
ترکیبی دشــمن به ویــژه در عرصه تحریم و فشــارهای حداکثری به 
اقتصاد کشور و معیشت مردم در معادله ای معکوس با همدلی و »وفاق 
ملی« آمال و آرزوهای شیطانی و ضدایرانی اردوگاه سلطه و استکبار را 

باطل ساخته است. )اول شهریور؛  پیام به مسعود پزشکیان(
محسن رضایی )عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام(: گام دوم 
وفاق و اجماع ملی برداشــته شد. مجلس شــورای اسامی به همه 
وزرای آقای دکتر پزشکیان رأی اعتماد داد. امروز یک صدای واحدی 
از ایران برای بســیج همه توانایی های ملی برای پیشــرفت و بهبود 
زندگی مردم و ایستادگی در مقابل زیاده خواهی دشمنان ایران بلند 

شده است.)31 مرداد؛ توئیتر( 
عبدالحســین خســروپناه )دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی(: 
انصافاً این کاری که اتفاق افتاد در تاریخ جمهوری اسامی از جهتی 
بی نظیر است. از آن جهت که اولًا کاندیدایی که دولت معرفی کرد از 
یک حزب خاص نبود و در واقع یک وفاق ملی شکل گرفت؛ و از طرفی 
هم مجلس به این وفاق ملی پاسخ مثبت داد و به همه وزیران دولت 
رأی داد و در واقع مجلس به این وفاق ملی پاســخ مثبتی به صورت 
عملی نشــان داد. لذا خیلی کار مبارکی اتفــاق افتاد. به  رغم اینکه 

مجلسی ها نسبت به سه چهار نفر از وزیران حرف و حدیث هایی 
داشتند و حتی احتمال عدم رأی آوری آنها هم بود، ولی مجلس 

در واقع عماً با این رأی پاسخ مثبتی به وفاق ملی دولت داد. 
)2 شهریور؛ مصاحبه با جماران(

 
بهارستان نشین ها  �

اما بیشترین اظهارنظرهایی که درباره وفاق ملی انجام 
شده، از سوی نماینده های مجلس دوازدهم است که 

در زمان بررســی صاحیــت نماینده ها اظهارنظر 

خود را هم از طریق تریبون مجلس و هم از طریق گفت وگو با رسانه ها 
عنوان کرده اند: 

مجتبــی ذوالنوری )نماینده قم(: اگرخود پزشــکیان نمی خواست 
وفاق ملی باشد و کابینه دیگری بچیند، ممکن بود افراد دیگری مدنظر 
او بودند و ایده آل های او چیز دیگری باشد، همین که ایده آل  خودش 
را رهــا می کند و برای وفاق ملی فرد دیگری را معرفی می کند، این به 
معنای کوتاه آمدن اســت و من معتقدم در مجموع پزشکیان بسیار 

مبارک عمل کرده است. )2 شهریور؛ مصاحبه با خبرآناین(
عالیه زمانی کیاســری )نماینــده ســاری(: بعد از ســال ها از دوران 
ریاســت جمهوری مقام معظم رهبری شــاهد یک کابینه وفاق ملی 
هستیم. حضور جناح های مختلف سیاسی معتقد به ولایت و انقاب 
در کابینه دکتر پزشکیان، همان عملیاتی شدن شعار وفاق ملی است. 
تک تک وزرای پیشنهادی مدیر و مدبر و صاحب دانش و فن و تخصص 

و صاحب تجربه و بلدکار هستند. )27 مرداد؛ نطق در مجلس(
سیدجلیل میرمحمدی )نماینده تفت و میبد(: بهترین و مؤثرترین 
وعــده ای که یک رئیس جمهــور می تواند بدهد را آقای پزشــکیان 
داده است. دولت ایشــان دولت وفاق ملی است. بدنه دولت بسیار 
گسترده است و حتماً از تمامی ظرفیت های نظام استفاده خواهد 
شد. صداقت را در آقای پزشکیان دیده ام و وعده های ایشان اجرایی 

خواهد شد. )27 مرداد؛ نطق در مجلس(
محمدرضا رضایی کوچی )نماینده جهرم(: آقای پزشکیان در انتخاب 
کابینه صداقت داشــت و بحث وفــاق ملی را مطرح کرد و مجلس نیز 
این صداقت را نشان داد که از شعارها و کابینه ای که از همه گروه های 
سیاسی هستند حمایت می کند. رای اعتماد مجلس پیام مثبتی به 

جامعه و دولت بود. )اول شهریور؛ مصاحبه با دنیای اقتصاد(
احمــد فاطمی )نماینده بابل(: رئیس جمهور به قول خود در مورد 
وفــاق ملی عمل کرد و کابینه ای که معرفی کرد نشــان از وفاق ملی 
دارد. در حقیقت اسامی لیست وزرای پزشکیان به اندازه ای عجیب 
بود که حتی جبهه پایداری را هم شوکه کرد، چراکه اگر جلیلی هم 
رئیس جمهور بود حدود ۵۰، ۶۰ درصد افراد حاضر در همین لیست 

را معرفی می کرد و بعید نبود. )28 مرداد؛ مصاحبه با خبرآناین(
عبدالوحید فیاضی )نماینده محمودآباد و نور(: دکتر پزشــکیان 
بــه عهد خــود وفا کرد. کابینه ای که ایشــان تشــکیل داده اســت 
می تواند نمادی از یک کابینه وفاق ملی باشد. این اتفاق تجربه اول 
در جمهوری اسامی اســت که یک رئیس جمهور توانسته، وزرایی 
برخاف گرایش های سیاســی خود انتخاب کند... دکتر پزشکیان 
افراد را از همه دولت ها وارد کابینه کرده و این همان وفاق ملی است. 
این یک نقطه قوت و البته یک ریســک بزرگ نیز است. )29 مرداد؛ 

مصاحبه با جماران(
علاءالدین بروجردی )نماینده خنج، گراش و لارستان(: از آقای 

دکتر پزشکیان و همکار چنددوره ای مجلس تشکر می کنم که 
وعده صادق خود را محقق کردند، ایشان اشاره کردند کابنیه 
من وفاق ملی است و مصدایق آن را به خوبی شاهد هستیم. 

)28 مرداد؛ نطق در مجلس(
عبدالحسین روح الامینی )نماینده تهران(: وی )پزشکیان( به 
گونه ای صادقانه آنچه را که مبنی بر عبور کشور از قالب های 
رســوب کرده سیاســی گذشــته بوده و به تعبیر وی دردی از 

جامعه دوا نمی کرده از سر راه برداشته و باب جدیدی را به سوی 
همگان گشوده است. وی همان طور که بسیاری از تشریفات 

و پروتکل ها را کنار گذاشته است، بسیاری از بده بستان های مرسوم 
سیاسی را هم تعطیل کرده و به نوسازی و بهسازی سیاست در ایران 
روی آورده است. در این راه، نمایندگان مجلس هم اراده کردند تا وی 
را در رسیدن به این هدف که همانا وفاق ملی است، همراهی کنند. 

)اول شهریور؛ یادداشت در روزنامه ایران(
روح الله عباس پور )نماینده آوج و بوئین زهرا(: آقای پزشکیان در 
کلیات سعی کرده کابینه ای معرفی کند که وفاق ملی داشته باشد؛ 
یعنی هم از جریان اصاحات هستند، هم متعادل و اصولگرا؛ کابینه 
معرفی شده تقریباً فراجناحی است و در مجموع خوب هستند. )2۶ 

مرداد؛ مصاحبه با ایلنا(
جهانبخــش قلاوند )نماینــده اندیمشــک(: رویکردهــای آقای 
پزشــکیان، برنامه ریزی در چارچوب، اهــل عمل و معتقد به اصول 
اخاقی اســت و دولت و وزیران دولت فرایندی از شرایط تاریخی ما 
است و در این شرایط که اوضاع داخلی و پیرامونی را همه استحضار 
داریم، لازم است این ترکیب را زخمی نکنیم. شرایط امروز کشور ما 
به گونه ای است که همه جناح ها و جریان ها واقف هستند بر اساس 
یک همدلی، همراهــی و وفاق گرد هم آمده انــد و دعوتی که آقای 
رئیس جمهور از همه جریان ها کرده است نماد این وفاق است. )27 

مرداد؛ نطق در مجلس(
مصطفی نخعی )نماینده سربیشــه و نهبندان(: دکتر پزشکیان یک 
خودزنی بزرگ کرده اســت. بنده به جســارت و شجاعت ایشان تبریک 
می گویم که یک جزایر مختلف سیاسی در کابینه جمع کرده و اداره کردن 
این مجمع الجزایر کار سختی است... انتخاب وزرای دکتر پزشکیان در 
راستای وفاق ملی بوده است؛ دکتر پزشکیان با برداشتن این قدم به قول 
خود عمل کرده است و البته ریسک بزرگی بوده، ولی بنده معتقدم دکتر 
پزشکیان با توجه به این روحیات می تواند کابینه را اداره کند و ما هم باید 

به ایشان کمک کنیم. )29 مرداد؛ مصاحبه با جماران(
حسنعلی محمدی )نماینده فسا(: تشکیل دولت وفاق ملی بهترین 
رویکرد دولت چهاردهم اســت که می تواند از سطح کان و کابینه تا 
تمامی سطوح محلی و مدیران ارشد استان ها و شهرستانی تعمیم 
پیدا کند و زمینه ســاز وحدت و به کارگیری مشارکت شایستگان در 

مدیریت و اجرای قانون بشود. )31 مرداد؛ دیدار با رئیس جمهور(
صدیــف بــدری )نماینــده اردبیــل(: دولــت چهاردهــم به گفته 
رئیس جمهــور، دولت وفاق ملی و فراتر از نگاه جناحی، سیاســی و 
حزبی است و نشانه هایی از این همراهی و همسویی رئیس جمهور 
را با مجلس شــورای اســامی و نمایندگان شــاهد هستیم که این 
نویدبخش حل مشــکات و دغدغه ها در حوزه های مختلف است. 

)3۰ مرداد؛ مصاحبه با خبرگزاری مهر(
سیدکریم معصومی )نماینده فومن و شفت(: آقای پزشکیان 
یادتــان اســت مخالفــان شــما می گفتنــد 
شــما دولت ســوم روحانی را تشکیل 
می دهید اما شــما در پاسخ گفتید 
که جناحی عمــل نخواهید کرد. 
کابینه پزشکیان نمایانگر این است 
که قائــل به خالص ســازی و فاصله 
ده فرسنگی تا پاستور حتی برای تیم 
رقیب هم نشده اید و این همان وفاق 
ملی است. )27 مرداد؛ نطق 

در مجلس(

Kh
am

en
ei

.ir
س: 

عک
 


